
 
 

Viktorie Ratajová, Magic Thread, Irsko – Cork  
V květnu toho roku jsem absolvovala měsíční stáž v irském městě Cork. Je to druhé největší město Irska 

nacházející se na jihu země. Za účast na stáži patří mé díky Střední škole designu a módy a programu 

Erasmus+. 

Po dobu celého měsíce jsem byla zaměstnaná v krejčovském salonu Magic Thread, který se zaměřuje především 

na úpravy, výrobu a opravy oděvů - jak společenských tak volnočasových. A právě to bylo náplní mé pracovní 

stáže. 

Má práce obnášela především práci se zákazníky a následnou úpravu oděvu dle jejich požadavků. Pod ruce se mi 

dostalo téměř vše – od svatebních šatů, halenek, kalhot až po závěsy a zástěry. Pracovala jsem pod vedením 

jedné paní, která má za sebou desítky let praxe a zkušeností. 

Má praxe mě obohatila především a schopnost pracovat se zákazníkem a také ve vymýšlení způsobů, jak upravit 

oděv na míru i při různých náročnějších zakázkách. Při práci jsem využila své znalosti ze školy, především 

technologie a konstrukce. 

Myslím, že během mého pobytu jsem se i dost zlepšila v angličtině. V práci byla nutná neustálá komunikace 

mezi mnou a zákazníky, což bylo sice první dny náročnější kvůli jejich silnému irskému přízvuku, ale 

zanedlouho jsem porozuměla všemu. Navíc jsem večery trávila se svou hostitelskou rodinou. Díky tomu jsem 

měla neustále možnost rozvíjet své jazykové dovednosti. Při mluvení se cítím mnohem sebejistěji a také mluvím 

plynuleji. Také jsem se přiučila spoustu nových slovíček. 

Po dobu stáže jsem bydlela u velice milé a přátelské hostitelské rodiny. Zajímali se o mě a vždy jsme si večer 

povídali, jaký byl náš den. Ke všemu se stavěli vstřícně a byli moc ochotní se vším vždy pomoct. Každý den 

jsem dostávala velkou snídani, krabičku s obědem s sebou a večer to bylo teplé jídlo, např. těstoviny, saláty, 

kaše, zelenina, pizza, apod. 

Ve volném čase jsem poznávala město a jeho okolí se 

spolužáky. O víkendech jsme jezdili na výlety – Kinsale, Cobh, 

Killarney National Park, Cliffs of Moher, Crosshaven… 

Ubytování, strava, doprava, letenky i kapesné na další výdaje 

jsme měli kompletně hrazené z grantu. 

Před stáží jsme všichni absolvovali přípravné kurzy, které byly 

velice nápomocné. Součástí byla příprava na různé situace i 

obohacování slovní zásoby. 

Jsem moc vděčná za to, že jsem měla tu příležitost být jedním 

z účastníků stáže. Bylo obohacující poznat cizí zemi a její 

kulturu. Díky stáži jsem se mnohému přiučila a vytvořila si 

spoustu krásných vzpomínek. 


